
AURAJOEN MELONTAREITTI



Aurajoki virtaa lounaisessa Suomessa
70 kilometrin matkan Oripään, Pöy-
tyän, Auran ja Liedon kuntien sekä
Kaarinan ja Turun kaupunkien halki
keskellä vanhaa kulttuurimaisemaa.
Jokilaakso lukeutuu Suomen kansal-
lismaisemiin, missä kuvastuu ihmisen
ja luonnon pitkään jatkunut vuoro-
puhelu.

Aurajoki tarjoaa kulttuurimaisemi-
neen, koskineen, luontokohteineen ja
nähtävyyksineen mielenkiintoisen ret-
kimelontakohteen, joka on lisäksi
helposti saavutettavissa ja lähellä mo-
nia matkailukohteita ja majoituspal-
veluja. Melontaelämystä voi laajen-
taa esimerkiksi tutustumalla joki-

varren museokohteisiin sekä perho-
kalastuksen parissa.

Melojien Aurajoki

Veden laadun kohentuminen sekä
palvelutarjonnan vilkastuminen
Aurajoen varrella ovat luoneet entistä
paremmat puitteet joen virkistyskäy-
tölle. Melojia palvelevat viitoitetut
polut, joita käyttäen kosket on tur-
vallista ohittaa. Melontareitin yhtey-
dessä on myös osoitettu paikat leiriy-
tymistä varten. Liikuntaesteisille on
tarjolla kanoottiin nousua ja kanoo-
tista poistumista helpottavia melon-
talaitureita.

Kulttuurimaiseman avaruutta, jokivarsilehdon
äänimaailmaa, myllyjä, museoita…

Unohtumattomia hetkiä
keskellä kansallismaisemaa
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• Vuodenaikaiset ja päivittäisetkin
vedenvaihtelut ovat Aurajoessa hyvin
voimakkaita.

• Jokiuoman paikka ja virtausreitit
saattavat muuttua.

• Koskipaikat ovat aina kivikkoisia ja
etenkin vähän veden aikana hanka-
lasti laskettavissa.

• On huomioitava kosket, jotka pa-
don takia on aina ohitettava käyttäen
maastoon merkittyä ohituspolkua.

• Myös runsaamman veden aikana
on koskea laskettaessa aina etukäteen
syytä tutkia maitse reitti, jota aikoo
käyttää.

• Ota huomioon, että yläjuoksun
suunnasta patoja on vaikea havaita.

• Rantautuessa ja maalla muutoin
liikuttaessa joudutaan liikkumaan yk-
sityisalueilla. Toisten mailla ja eten-
kin lähellä asuinrakennuksia tulee
huomioida jokivarren asukkaat ja
maanomistajat. Liiku siis häiriötä
aiheuttamatta.

• Tulenteko ja pitempiaikainen leiriy-
tyminen on sallittu vain tähän tarkoi-
tukseen osoitetuilla paikoilla.

• Onkia saa joella jokamiehenoikeu-
della kaikkialla paitsi koskialueilla.
Liedon Nautelankoskelle ja Turun
Halistenkoskelle on saatavissa erilli-
siä kalastuslupia, jotka oikeuttavat
kalastukseen myös koskialueella.

Melontaretkelle on syytä  varustautua

kellunta- tai pelastusliivien lisäksi sa-

devarusteilla. Vähän veden aikaan on

mahdollista paikoin myös uittaa ka-

noottia koskea pitkin, jolloin kumi-

saappaista voi olla hyötyä. Erilliset

kanootin alle sijoitettavat kärryt tai

pyörät helpottavat kanootin vetämis-

tä koskialueiden ohituspolkuja pit-

kin.

Vesimäärän vaihtelut
hyvä huomioida melonta-
retkeä suunniteltaessa
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Kosken pituus 100 m, putouskorkeus 7,0 m ja
keskivirtaama 7,2 m3/s. Ei laskettavissa. Ran-
tautuminen oikealle ennen patoa ja siitä maan-
tiesillan alitse kulkevalle pyörätielle. Koski
aikoinaan tärkeä käyttövoimanlähde sen var-
rella sijainneelle teollisuusyhdyskunnalle käsit-
täen mm. jauho-, luujauho- ja veranvanutus-
myllyt. Nykyisin alueella Turun kaupungin
vesilaitos, kalastuspaikka, kalaporras, vesilai-
tosmuseo sekä Aurajoen opastuskeskus,
puh. (02) 262 3441.
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Jo varhain valjastettiin Aurajoen
koskivoimaa ihmistä hyödyttämään.
Suomen  ensimmäisestä tunnetusta
myllystä Halistenkoskella löytyy
maininta vuodelta 1352. Historiallis-
ta merkitystä on Halisten myllymil-
jööllä muutoinkin: myllyn yhteyteen
1500-luvulla kohonnut saran vanu-
tusmylly aloitti teollisen historian
Suomessa.

Uuden ajan alussa Halisissa oli kol-
me myllyä: luostarin mylly, piispan
mylly ja tuomiokirkon arkkiteinin
mylly. Myllyjen ohella toimi Halis-
tenkoskella myös kruununkalasta-
mo, josta on mainintoja ensimmäi-
sen kerran Turun linnan tileissä
v. 1552. Tuolloin se oli toimittanut
kirjanpidon mukaan 15 leiviskää
(128 kg) kuivia säynäviä Turun lin-
naan.

Suomen teollisuuden
juuret Halistenkoskella
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Kruunun sotajoukkojen vaatettami-
seen perustettiin 1540-luvulla yhteen
kolmesta jauhomyllystä valkkimylly
veran vanutusta ja värjäämistä var-
ten. Valkkimyllystä alkoi koko Suo-
men teollinen historia. Valkkimyllyn
tuntumaan kehittyi ennen pitkää ko-
konainen teollisuusyhdyskunta käsit-
täen mm. säämiskän tekemiseen liit-
tyvän survintyyppisen tamppimyllyn.
Omistajat vaihtuivat, ja ennenpitkää
myllyt joutuivat Turun kaupungille,
joka  edelleen vuokrasi myllyoikeuk-
sia. 1800-luvulla Halistenkosken
myllykompleksi oli voimissaan: joen
länsipuolelle rakennettiin uusi jauho-
mylly, joen itäpuolella toimivat väri-
ja luujauhomyllyt, sekä hamppu- ja
liitutampit. Myllyjen ympärille koho-
si muitakin rakennuksia: kuivureita,
pesuhuoneita, makasiineja ja asuin-
rakennuksia.

Halisissa myllykausi sai päätöksensä
v. 1942 myllyn paloon. Halisten ai-
koinaan kukoistavasta myllykaudes-
ta on jäänyt muistuttamaan v. 1832
rakennettu myllärin asunto Halisten-
kosken tuntumassa Valkkimyllyn-
kujalla. Rakennuksessa toimii nykyi-
sin Aurajoen opastuskeskus.
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Lakokoski
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Lakokoski

Pieni koski, joka runsaan veden aikana las-
kettavissa oikeaa laitaa. Rantautuminen va-
semmalle.

Vääntelänkoski

Rauhallisesti virtaava, avara koski, pituus
100 m, putouskorkeus 1,5 m, keskivirtaama
5,0 m3/s. Runsaan veden aikana laskettavissa
oikealta. Rantautuminen heti sillan jälkeen
vasemmalle.

Vierunkoski

Koski 200 m, putouskorkeus 2,4 m, keskivirtaa-
ma 5,0 m3/s. Kosken yläosa ei laskettavissa,
kivivallin alaosasta laskettavissa runsaan veden
aikana. Rantautuminen vasemmalle ennen myl-
lyrakennusta laakealle kalliolle ja siitä kivivallin
päällä kulkevaa polkua pitkin. Koskella sijaitsee
toimiva mylly.

Aurajoen suurin koski, pituus 600 m, putous-
korkeus 16,9 m, keskivirtaama 4,8 m3/s.
Ei laskettavissa. Rantautuminen vasemmalle
ennen patoa ja siitä joko luontopolkua tai
maantietä pitkin lintutornille. Alue on luon-
nonsuojelualuetta, arvokasta lehto- ja keto-
kasvillisuutta, johon voi tutustua luonto-
poluilla. Museomylly, kotiseutumuseo, kivi-
kautinen asuinpaikka. Kalastusmahdollisuus.
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Rauhallisesti virtaava koski, pituus 600 m,
putouskorkeus 2,9 m, keskivirtaama
4,8 m3/s. Laskettavissa runsaan veden aika-
na, alussa keskeltä ja sitten vasenta laitaa,
sitten virtaaman mukaan oikealle ja lopuk-
si taas vasenta laitaa. Rantautuminen
vasemmalle.

Leinakkalankoski

1:10 000

Rauhallisesti virtaava koski, pituus 100 m,
putouskorkeus 1,8 m, keskivirtaama 4,8 m3/s.
Laskettavissa runsaan veden aikana, rantautu-
minen vasemmalle suuren kuusen jälkeen. En-
tinen myllykoski, johon suunnitelmia raken-
taa uudelleen myllypato. N. 400 m:n jälkeen
pieni Plantuumankoski, jossa kivikko näky-
vissä vähän veden aikana. Reitti vasemmalta
läheltä rantaa.

Leppäkoski

Kallioinen koski, joka tekee jyrkän mutkan
Kukonnokan niemen ympäri. Kosken pituus
250 m, putouskorkeus 3,6 m, keskivirtaama
3,5 m3/s. Ei laskettavissa, rantautuminen en-
nen koskenniskaa vasemmalle. Alueella toimi
aikoinaan lusikka- ja tilketehdas, meijeri ja
mylly. Noin 1,5 kilometrin jälkeen Kosken-
korvan lyhyt koskialue. Ohitus vasemmalta.
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Kosken pituus 100 m, putouskorkeus 5,0 m,
keskivirtaama 3,5 m3/s. Ei laskettavissa.
Rantautuminen oikealle ennen siltaa. Saha-
toimintaa 1700-luvulta alkaen. Myllytoimin-
nasta jäljellä pato, kanava ja myllyn rattais-
toa. Vanhan Turuntien toisella puolella
Kuuskosken kartanon entisessä väentuvassa
toimiva Koskipirtin museokahvila.

Kuuskoski

Koskipirtti1

1 Kosken pituus 150 m, putouskorkeus 3,4 m,
keskivirtaama 1,5 m3/s. Ei laskettavissa. Ran-
tautuminen vasemmalle ennen siltaa. Noin
500 m kosken jälkeen ruohikkoinen matalik-
ko, joka ei ole melottavissa vähän veden aika-
na, rantautuminen tuolloin oikealle. Noin
500 m ennen Riihikoskea Lemmenkoski, joka
on runsaan veden aikana laskettavissa.
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Pituus 100 m, putouskorkeus 2,8 m, keski-
virtaama 1,5 m3/s. Ei yleensä laskettavissa.
Rantautuminen vasemmalle ja siitä niemek-
keen yli.

Kolkkistenkoski

Reppuniemen museoalue
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2 Pituus 80 m, putouskorkeus 2,4 m, keskivirtaa-
ma 0,8 m3/s. Reitin aloituspaikka kosken oikeal-
la puolella, Vanhan Turuntien varressa, jossa
levike autoja varten. Vanha myllykoski, jossa
uudelleen rakennettu myllypato ja toimintakun-
toinen mylly. Kosken jälkeen kuuden pienem-
män kosken alue, jotka laskettavissa runsaan
veden aikaan. Rantautuminen vasemmalle.
Kosken lähistöllä arvokkaita joenvarsilehtoja.
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Melontareitin lähtöpaikka Koskelankoskella.
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